出 来 支 第 １ ７ ５ 号

令 和 7 年 ９ 月  １ ６ 日

府立支援学校 校長・准校長 様

       大阪府立出来島支援学校

校 長    武 田  幸 造

出来島支援学校 学校公開（公開授業研究）

日頃から、本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

令和７年７月３１日付 出来支第 149号でお知らせしました学校公開について、詳細が決まりま

したのでご案内申し上げます。ご多用の折とは存じますが、貴校教職員に周知いただきますようお

願いします。

本校の自立活動（時間における指導）の授業実践を公開し、研究討議を行います。また、夏季公

開研修会で指導助言をいただいた、京都教育大学教授 佐藤克敏教授に、総括となる講演をして

いただきます。

参加していただいた教員の方には、情報交換の場として、「自立活動 Cafe（本校で実施していま

す自立活動検討会議）」の時間を設けさせていただきます。

記

１ 日  時    令和 7年１１月２１日（金） 9：15～１６：３０

２ 会  場    大阪府立出来島支援学校 ４階 会議室・体育館・各 HR教室（予定）

            〒555－0031  大阪市西淀川区出来島 3丁目 3－6

                    TEL 06-6474-1351  FAX  06-6474-1356

            （※阪神なんば線 出来島駅から南西へ 800ｍ）

             ※自動車での来校は、ご遠慮ください。校内に駐車することはできません。

３ 持ち物   名札  筆記用具  水筒  昼食（必要な方のみ）  上靴  靴袋

４ 参加申し込み方法  参加の方は以下の二次元コードもしくは URL よりお申し込みください。

 フォーム： https://forms.gle/22YR7VbhYv37UpkS7

 ＊参加者一名ごとに入力してください。

 ＊部分参加可能です。申し込みフォームに入力してください。

＊府立学校教員以外は登録時承認を求められます。承認申請を行い、

承認を経てご登録となります。ご了承ください。

＊申し込み締め切り   １０月３１日（金）

５ 内  容    テーマ：    『チームで授業！ 授業における自立活動のグループ学習』

時程

時間 学部、グループ・授業者 授業場所

１時間目  9：15～ 9：50 高等部１年 教諭 前川隆博

高等部 1年 2組教室

（４階 オレンジフロア）

２時間目  9：55～10：30 小学部３年 教諭 立石くるみ

小学部４年 教諭 新田かおり

小学部 3年 2組教室

（１階 青フロア）

３時間目 10：40～11：15 学校見学（他校参加者）

４時間目 11：20～11：55 中学部３年 教諭 恒川仁美

中学部 3年 2組教室

（３階 オレンジフロア）

＊授業場所は変更することもあります。当日、受付でご確認ください。

                                昼食時間（昼食場所  会議室）

時間 内容 研修場所

13：30～１４：００ 自立活動 Cafe

（他校からの参加者）

会議室（4階 青フロア）

14：00～１４：４５ 分科会

本校教職員・他校からの参加者参加

小学部…会議室

（4階 青フロア）

中学部…美術室２

（2階 オレンジフロア）

高等部…作業実習室

（3階 青フロア）

15：00～１６：３０ 指導助言者 講演 体育館

（2階）

４ 講  師    京都教育大学 佐藤 克敏 教授

５ その他

 写真撮影・録音はご遠慮ください。

 部分参加は可能です。申し込み時に入力してください。

 昼食をとられる方は会議室をご利用ください。

 ごみは各自、お持ち帰りください。

６ 問い合わせ先

 大阪府立出来島支援学校   支援・研究部長  大渕 周平

                          指導教諭       岩山 カイナ

                          TEL:06-6474-1351

tel:06-6474-1351